R E Q U E R I M E N T O  Nº. 437
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a antiga estrada de ligação entre o município de Botucatu e o município de Pardinho é importante escoadouro de produtos agropecuários;

CONSIDERANDO a necessidade de oferecer condições visando a melhoria da travessia do rio e facilitar o escoamento dos produtos oriundos das propriedades rurais ali instaladas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de efetuar a construção da ponte da antiga estrada de ligação de Botucatu a Pardinho, a fim de substituir a ponte de madeira existente e beneficiar a produção e o escoamento de diversos produtos agropecuários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de maio de 2007.
Vereador Autor CULA

PR

	Vereador Autor JOSEY

PR
	Vereador Autor REINALDINHO

PR